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Abstrakt

Cílem této bakalářské práce je vytvoření konkrétního podnikatelského plánu
na vybudování tenisového areálu. Součástí práce je také seznámení čtenáře
s jednotlivými částmi, které se vyskytují v podnikatelském záměru a popsání
důvodů, proč je dobré tvořit podnikatelský plán. Protože při vytváření podni-
katelského plánu na vybudování tenisového areálu je potřeba si rozmyslet, jaké
povrchy budou použity, proto práce obsahuje přehled tenisových povrchů, na
kterých je možné v současné době hrát. Dále je důležité při tvorbě takového
plánu mít přehled o poměrech týkajících se tenisu v České republice, z tohoto
důvodu je součástí práce i popsání aktuálního stavu tenisu v České republice.

Klíčová slova podnikatelský záměr, vybudování tenisového areálu, finanční
plán, marketingová strategie, S.W.O.T. analýza
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Abstract

The main objective of this bachelor’s thesis is to describe the creation a spe-
cific business plan for the construction of a tennis site. The thesis also covers
reasons why creation of a business plan is essential and what particular issues
can occur during the process of creation of a business plan. When creating
a business plan for the construction of a tennis site, it is necessary to consider
what kind of tennis court surface will be used. Therefore, a list of possible
tennis court surfaces is also included. Furthermore, when preparing a business
plan it is essential to take the current status of tennis in the Czech Repub-
lic into consideration. Due to this, current situation of tennis in the Czech
Republic is covered in the thesis.

Keywords business plan, tennis area building, financial plan, marketing
strategy, S.W.O.T.analysis
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Úvod

V dnešní době se tenis řadí mezi nejpopulárnější sporty nejen v České re-
publice, ale také na světě. Jeho oblíbenost u lidí se odráží ve výstavbě nových
tenisových areálů nebo modernizování stávajících, kdy jsou kladeny stále větší
a větší požadavky na vybavení a nabídku služeb, která tenisová centra posky-
tují pro své klienty. Například v areálech, které se nacházejí ve větších městech,
je vysoce pravděpodobné, že kromě tenisových kurtů obsahují například i re-
staurace, školící prostory pro firmy nebo možnost ubytování přímo v areálu.

Důvod výběru práce
Toto téma práce jsem si zvolil především ze tří důvodů. Tím hlavním je absol-
vování předmětu Ekonomické a manažerské principy, kde se mi zalíbila tvorba
podnikatelského záměru v rámci semestrální práce a chtěl jsem si zkusit vy-
tvoření podnikatelského plánu ve větším rozsahu. Druhým důvodem je fakt,
že mým nejoblíbenějším sportem je tenis, kterému se věnuji již delší dobu i zá-
vodně, takže jsem měl možnost navštívit veliký počet tenisových areálů ať už
jako hráč nebo v roli diváka. Z tohoto důvodu mám představu, jak by mělo
vypadat tenisové centrum, které budou lidé rádi navštěvovat. A posledním
důvodem je můj pocit, že v České republice je minimum tenisových areálů,
které by splňovaly veškeré požadavky klientů.
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Kapitola 1
Cíl práce

Cílem této bakalářské práce je vytvoření konkrétního podnikatelského záměru,
na základě kterého bude možné vybudovat nový tenisový areál. Práce je roz-
dělena na teoretickou a praktickou část.

V teoretické části se věnuji popsání pojmů použitých v praktické části a pře-
hledu o aktuální situaci. Takže hlavním cílem této kapitoly je seznámit čtenáře
s pojmy používaných v podnikatelském plánu a vysvětlit, co to vlastně pod-
nikatelský záměr je a k čemu slouží.

Praktická část poté spočívá ve vytvoření konkretního podnikatelského záměru,
který bude rozdělen na několik podčástí od popisu subjektu podnikaní a hlav-
ního produktu přes analýzu trhu, marketing až po finanční analýzu a zhodno-
cení úspěšnosti celého záměru.
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Kapitola 2
Teoretická část

2.1 Pojmy v podnikatelském plánu a jeho význam
Na úvod této kapitoly je dobré říci, co to je podnikatelský plán. Podnikatelský
záměr popisuje následující definice. ”Podnikatelský plán je písemný dokument,
který popisuje všechny podstatné vnější i vnitřní okolnosti související s podni-
katelským záměrem. Je to formální shrnutí podnikatelských cílů, důvodů jejich
reálnosti a dosažitelnosti a shrnutí jednotlivých kroků vedoucích k dosažení
těchto cílů“ [1]

Důvody k vytvoření podnikatelského plánu
Takovou hlavní otázkou je, proč vlastně vytvářet nějaký podnikatelský plán,
když nápady máme v hlavě. Důvodů k vytvoření podnikatelského záměru
je několik. Autoři knížky Podnikatelský plán a strategie uvádějí následující
důvody:

1. potřeba získat chybějící finanční prostředky,

2. hledání společníka,

3. informování svých obchodních partnerů.

Určitě by se našly další důvody k vytvoření podnikatelského plánu. [2] Vypra-
cování podnikatelského záměru nám ale hlavně může pomoci ušetřit si spoustu
starostí, protože díky němu zjistíme ještě před realizací nápadu, kolik financí
bude asi tak potřeba, jestli dokážeme plán realizovat pouze ze svých zdrojů
nebo budeme muset hledat i cizí zdroje atd. V případě, že nám nebudou sta-
čit vlastní finanční prostředky, tak podnikatelský plán je důležitý k tomu,
abychom mohli oslovit potencionální investory, které bude zajímat, do čeho
investují, co z toho budou mít nebo co od nich vyžadujeme.
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2. Teoretická část

Podnikatelský plán pomůže ovšem samotnému podnikateli i v jiných oblas-
tech než jsou finance. Například nám pomůže získat přehled o potencionálních
klientech, jestli existuje konkurence, popřípadě jak moc je silná konkurence.
Dále se podnikatel díky vytváření podnikatelského záměru zamyslí nad způ-
sobem oslovení zákazníků, aby jich oslovil co nejvíce, kolik zaměstnanců bude
potřebovat, jestli bude schopný reagovat na změny poptávky atd.

Obsah podnikatelského plánu

Přesnou podobu toho, co by měl podnikatelský plán obsahovat lze jen těžce
někde najít. To je způsobeno tím, že ne každý investor chce to samé, pro něja-
kého investora může být jedna část zbytečná, ale druhý jí zase může explicitně
vyžadovat. V současné době, kdy jsou na rozvoji moderní technologie se mů-
žeme setkat s požadavkem, že podnikatelský záměr má být pouze v elektro-
nické formě. Jiná situace může nastat, pokud budeme shánět cizí prostředky
v bance, kde po nás mohou chtít kromě podnikatelského plánu ještě dodat
další formuláře a informace.

Níže je uvedena jedna ukázková forma podnikatelského plánu, který se skládá
z následujících částí:

1. Titulní strana, obsah, úvod

2. Základní informace

3. Popis podniku

4. Popis produktu

5. Analýza trhu

6. Marketing

7. Časový harmonogram

8. Finanční plán

9. Analýza rizik

10. SWOT analýza [2]

Tyto jednotlivé části budou detailněji popsány.
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2.1. Pojmy v podnikatelském plánu a jeho význam

2.1.1 Titulní strana, obsah, úvod
Důležitou částí podnikatelské záměru je titulní strana, kterou investor vidí
většinou jako první. Titulní strana by měla informovat o názvu firmy, pokud
tedy firma již existuje, názvu podnikatelského plánu, datumu založení. [2]

Další důležitou částí, na kterou by se nemělo zapomínat je obsah, protože
dost často může podnikatelský plán být rozsáhlý dokument a obsah umožňuje
lepší orientaci.

Úvod patří na úplný začátek podnikatelského plánu, který by měl obsahovat
účel toho dokumentu, aby čtenář hned věděl, co je cílem tohoto dokumentu,
lze také uvést pro koho je dokument určen a jaká je jeho verze. Dobré je také
zmínit, jestli jde o plnou verzi plánu nebo pouze nějakou zkrácenou formu.

2.1.2 Základní informace
Do kapitoly základní informace lze napsat takové shrnutí ohledně podnikatel-
ského záměru. Toto shrnutí by mělo obsahovat krátký popis těch nejdůleži-
tějších kapitol v podnikatelském záměru, které jsou dále v plánu rozepsány
podrobněji. Tato kapitola by měla ve čtenáři vzbudit pocit, že si chce přečíst
zbytek dokumentu. [2] Rozsah shrnutí je individuální, největší problém je ve
vytváření, přesněji jak nejlépe shrnout většinu důležitých informací na malém
prostoru.

2.1.3 Popis podniku
Do popisu podniku se uvádí forma podnikání. Takových forem je více, jak lze
vidět na následujícím přehledu.

Společnost s ručením omezeným Tato forma podnikání je nejčastější v

[…]

Budova 12 000 000 Kč
Výstavba kurtů - antuka 700 000 Kč
Výstavba kurtů - zelená antuka 400 000 Kč
Výstavba kurtu - DecoTurf 1 550 000 Kč
Výstavba kurtu - Plexicushion 1 550 000 Kč
Vybavení kurtů 415 000 Kč
Vybavení fitness 100 000 Kč
Vybavení šaten 46 500 Kč
Vybavení regenerační zóny 104 600 Kč
Vybavení restaurace 900 500 Kč
Vybudování bazénu se zastřešením 495 000 Kč
Celkem 28 461 600 Kč

Vyhodnocení
Z tabulek 3.7, 3.8 a 3.9 je patrné, že největší roční zisk a tedy nejmenší riziko,
že projekt skončí v záporných číslech je u optimistické varianty. Co se týká
reálné varianty, tak odhadované příjmy jsou vyšší než výdaje, ale pouze ne-
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patrně, takže je zde velké riziko, že muže dojít k situaci, kdy výdaje převýší
příjmy a je šance finanční ztráty.

Protože v reálné variantě roční příjmy nejsou moc vysoké, tak za těchto pod-
mínek je tento podnikatelský plán velmi rizikové realizovat, jelikož stačí pár
období během roku menšího zájmu o kurty nebo špatného počasí a projekt se
rázem ocitne v záporných číslech. Doporučením je zredukovat počáteční ná-
klady a tím snížit hodnotu dlouhodobého úvěru, tedy i měsíční splátky. Další
možností je část počátečních nákladů uhradit z vlastních finančních zdrojů.

3.9 Časový harmonogram
Časový harmonogram je rozdělen na krátkodobé, střednědobé a dlouhodobé
úkoly. Do krátkodobých úkolů spadají úkoly v řádu měsíců, mezi střednědobé
patří úkoly v rozmezí jednoho až dvou roků a dlouhodobé jsou úkoly v rozmezí
delším než dva roky.

3.9.1 Krátkodobé úkoly
• Do 2.měsíců: Vyjednávání s bankami o poskytnutí dlouhodobého úvěru

s odložením splátek ke spuštění provozu areálu

• Do 3.měsíců: Koupě pozemku vhodného ke stavbě a získání všech po-
třebných povolení k výstavě areálu

• Do 4 - 5.měsíců: Získání návrhu podoby areálu od architektonického
studia

• Do 6 - 8.měsíců: Zahájení výběrového řízení na zhotovitele areálu

• Do 9 - 10.měsíců: Ukončení výběrového řízení a podepsání smlouvy
s vítězem řízení

3.9.2 Střednědobé úkoly
• Do dvou let od ukončení podepsání smlouvy se zhotovitelem areálu po-

stavení areálu

• Během výstavby areálu jednání s potencionálními zájemci o pronájem
a provoz restaurace

• V půlce výstavby tenisového centra začátek příprav marketingové kam-
paně

• Půl roku před dokončením stavby přijímání budoucích zaměstnanců
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3.9.3 Dlouhodobé úkoly

• Dokončení a spuštění marketingové kampaně

• Do dvou a půl roku otevření areálu

• Do sedmi let uspořádání mezinárodního turnaje nejnižší kategorie

3.10 Analýza rizik
Během výstavby a provozování areálu může dojít k nepříznivým situacím,
které se nazývají rizika. V tabulce 3.11 lze vidět přehled potencionálních hro-
zeb při výstavbě a provozu areálu.

Tabulka 3.11: Hrozící rizika
Riziko Opatření
Nedodržení termínů výstavby zhotovitelem Smluvní pokuty
Nezkušený personál Školení zaměstnanců
Nezájem klientů Zvýšení marketingové kampaně
Úrazy v areálu Uzavřené pojištění
Zvýšení výdajů na provoz areálu Zvýšení cen poskytovaných služeb

3.11 SWOT analýza

Tabulka 3.12: SWOT analýza

Silné stránky Slabé stránky
Dopravní dostupnost Slabé povědomí zákazníků o firmě
Různé povrchy kurtů Příjmy závislé hlavně na počtu zákazníků
Možnost regenerace a stravování v areálu
Příležitosti Hrozby
Přilákání profesionálních hráčů Vysoká konkurence
Rozšiřování areálu Změna legislativy
Pořádání mezinárodních turnajů Ochota lidí platit vyšší cenu za kurty
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Závěr

Hlavním cílem této práce bylo vytvoření konkrétního podnikatelského plánu,
na základě kterého je možné vybudovat tenisový areál.

V první části práce byly teoreticky popsány jednotlivé části vyskytující se
v podnikatelskému plánu. Dále tato část obsahuje seznámení čtenáře s hlav-
ními důvody, proč je dobré vytvářet podnikatelský záměr. V druhé části práce
byl již vytvořen konkrétní podnikatelský plán na vybudování tenisového are-
álu. Tento podnikatelský záměr obsahuje všechny části, které byly požadovány
v zadání práce. Od popisu subjektu podnikání a hlavního produktu přes mar-
ketingovou strategii až po zhodnocení rizik. Vytvořený podnikatelský plán je
realizovatelný, ale je nutné počítat s nepříliš vysokým ročním ziskem a také
s rizikem, že se projekt dostane do záporných čísel díky nízkému zájmu o
pronájem kurtů nebo špatnému počasí. Pro větší šanci na úspěšnost plánu je
vhodnější část pořizovacích nákladů pokrýt z vlastních zdrojů než celý projekt
financovat z dlouhodobého úvěru.

Během vytváření podnikatelského plánu se objevil problém ohledně cen te-
nisových povrchů, protože byl problém najít alespoň orientační cenu za vý-
stavbu daného povrchu. Naštěstí se tento problém podařilo vyřešit oslovením
firem, které se zabývají výstavbou tenisových dvorců ohledně orientační ceny
za jeden kurt, kdy se nakonec jedna firma ozvala s cenovým rozmezím.
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