Hodnocení vedoucího závěrečné práce

Student: Jakub Prchal
Vedoucí práce: Ing. David Buchtela, Ph.D.
Název práce: Podnikatelský plán vybudování tenisového areálu
Obor: Informační systémy a management

Datum vytvoření: 12. 6. 2019

Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – následující škálou 1 až 4:
1. Splnění zadání 1=zadání splněno, 2=zadání splněno s menšími výhradami, 3=zadání splněno s většími výhradami, 4=zadání nesplněno
Popis kritéria: Posuďte, zda předložená ZP dostatečné a v souladu se zadáním obsahově vymezuje cíle, správně je formuluje a v dostatečné kvalitě naplňuje. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly splněny, posuďte závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. Pokud zadání svou náročností vybočuje ze standardů pro daný typ práce nebo student případně vypracoval ZP nad rámec zadání, popište, jak se to projevilo na požadované kvalitě splnění zadání a jakým způsobem toto ovlivnilo výsledné hodnocení.
Komentář: Zadání práce bylo, s ohledem na obor studia, zcela splněno.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů (známka A až F):
2. Písemná část práce 85 (B)
Popis kritéria: Zhodnotte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části. Dále posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnotte dále logickou strukturu ZP, návaznosti jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře. Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 26/2017, článek 3. Posuďte, zda student využil a správně citoval relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami. Zhodnotte, zda převzatý software a jiná autorská díla, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami.
Komentář: V bakalářské práci se nevyskytují věcné chyby či nepřesnosti. Logická struktura práce a vlastní text jsou pro čtenáře dostatečně pochopitelné, odborné termíny a zkratky jsou adekvátně vysvětleny. Po jazykové stránce je práce psána čtivou češtinou jen s občasnými drobnými překlepy a stylistickými prohřešky. Svým rozsahem práce splňuje doporučený počet stran dle směrnice děkana. Výběr použitých pramenů považuji za relevantní řešené problematice a jejich seznam a odkazy na zdroje ve vlastním textu jsou uvedeny zcela v souladu s citačními zvyklostmi a normami, až na občasnou absenci uvedení zdrojů u evidentně převzatých (teoretických) částí.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů (známka A až F):
3. Nepísemná část, přílohy 90 (A)
Popis kritéria: Dle charakteru práce se případně vyjádřete k nepísemné části ZP. Například: SW dílo – kvalita vytvořeného programu a vhodnost a přiměřenost technologií, které byly využité od vývoje až po nasazení. HW – funkční vzorek – použité technologie a nástroje, Výzkumná a experimentální práce – opakovatelnost experimentů
Komentář: Výsledkem bakalářské práce je podnikatelský plán vybudování tenisového areálu, plně v souladu se zadáním práce.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů (známka A až F):
4. Hodnocení výsledků, jejich využitelnost 90 (A)
Popis kritéria: Dle charakteru práce zhodnotte možnosti nasazení výsledků práce v praxi nebo uveďte, zda výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky nebo přinášející zcela nové poznatky.

Komentář:

Podnikatelský plán je primárně určen (modelové) firmě Great Tennis s.r.o., uplatnění ale najde u jakékoliv podobně zaměřené společnosti.

Hodnotící kritérium:

Způsob hodnocení – následující škálou 1 až 5:

5. Aktivita a samostatnost studenta

5a:
1=výborná aktivita,
2=velmi dobrá aktivita,
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita

5b:
1=výborná samostatnost,
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

Popis kritéria:

V souvislosti s průběhem a výsledkem práce posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven (5a). Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce (5b).

Komentář:

Student na bakalářské práci pracoval samostatně a průběžně od jejího zadání až po odevzdání. V průběhu zpracování bakalářské práce se pravidelně zúčastnil konzultací s předvedením postupu řešení cíle práce.

Hodnotící kritérium:

Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů (známka A až F):

6. Celkové hodnocení

85 (B)

Popis kritéria:

Shrňte stránky ZP, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení v předchozích jednotlivých kritériích. Obecně platí, že bezvadně splněné zadání je hodnoceno klasifikačním stupněm A.

Text hodnocení:

Bakalářská práce je dobře zpracovaná, formou a obsahem splňuje zadání a cíle práce. V bakalářské práci student prokázal schopnost práce s odbornou literaturou a osobního přístupu při zpracování praktické části. Souhrnně práce zcela odpovídá odborné publikaci absolventa bakalářského stupně studia a na základě výše uvedených dílčích kritérií hodnotím práci jako velmi dobrou.

Podpis vedoucího práce: